
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  
 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
     

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 044/2017 
b) Licitação Nº:            031/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                     27/07/2017 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM OPERADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE 

f) Dotação:   
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.070.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: SERVEMAQ - SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME 
CNPJ/CPF: 17.974.860/0001-29 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Locação de Rolo Compactador Vibratório, com operador, combustível e demais encargos, com 
potencia mínima de 125 HP, peso operacional mínimo de 10.300 kg. 

300 196,00 58.800,00 

02 Locação de Trator Esteira, com operador, combustível e demais encargos, com potencia de 
150-200 CV, peso operacional mínimo de 17.500 kg.  

200 220,00 44.000,00 

03 Locação de Escavadeira Hidráulica com operador, combustível e demais encargos, com 
potencia mínima de 140 HP, peso operacional de 23.000 a 36.000 kg. Equipada com caçamba 
com capacidade mínima de 1,55 metros cúbicos.  

700 255,00 178.500,00 

Valor Total Homologado:  R$ 281.300,00 (Duzentos e oitenta e um mil e trezentos reais). 
Sabaudia, 27 de julho de 2017.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 

 
Ref.: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE EXTINTORES E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS MESMOS, com amparo no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, o qual perfaz o valor 

total de R$ 6.345,00 (Seis mil trezentos e quarenta e cinco reais). 
A documentação referente à dispensa de licitação n°  008/2017 atende a todos os requisitos do artigo 24 , inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e  autorizo a dispensa de licitação n° 008/2017 para a contratação do serviço 

supramencionado. 
 
PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Prefeito, 27 de Julho de 2017. 
 
 

Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 
Ref.: AQUISIÇÃO DE UM NOBREAK PARA SUPORTE DO SERVIDOR DO PAÇO MUNICIPAL, com amparo no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, o qual perfaz o valor total de 

R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 
 
A documentação referente à dispensa de licitação n°  007/2017 atende a todos os requisitos do artigo 24 , inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e  autorizo a dispensa de licitação n° 007/2017 para a contratação do serviço 

supramencionado. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de Julho de 2017. 
 

Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  

 

 
PORTARIA Nº 097/2017 
 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Para ná, no uso de suas atribuições legais. 

        R E S O L V E:  
Conceder ao servidor PRIMO GERALDO OTONI (01)  diária, para custeio de viagem até a cidade de CURITIBA PR. 

para levar paciente para consulta médica, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com Lei Municipal nº 419/2016. 
 
REGISTRA-SE; 
CUMPRA-SE; 
AFIXE-SE. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 dias do mês Julho de 2017. 

                         
EDSON HUGO MANUEIRA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 802 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 28.07.201 7  
 

 


